Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 020/2023 - PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 07 de fevereiro de

2023

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Edital de homologação das inscrições e data
de entrevistas para a seleção de Bolsistas do
Programa a Residência Pedagógica -–
PRP/UEM. Subprojeto: HISTÓRIA

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e Considerando:
a Portaria GAB nº º 82, de 26 de Abril de 2022;
o Edital nº 24/2022 – CAPES
EDITAL Nº006/2023 - PEN
o EDITAL Nº 006/2023 – PEN REPUBLICAÇÃO

TORNA PÚBLICO:

Homologação das inscrições
Local e data das entrevistas dos/as candidatos/as a Bolsistas do Programa
Residência Pedagógica -– RP/UEM, do subprojeto História

As entrevistas serão realizadas no formato online - google meet. Para participar da

seleção acesse o link da videochamada: https://meet.google.com/xfk-bskw-

nnm no horário de sua entrevista.

Candidato(a) Data Horário

Alexandre Costa Hussar 08/02/2023 14:00h

Augusto Leite Scalabrini 08/02/2023 14:15h

David Maicon da Silva Paiva 08/02/2023 14:30h

Glauber Ferreira Brito 08/02/2023 14:45h

Iris Carbonera Girotto 08/02/2023 15:00h

Joana Maximo da Silva 08/02/2023 15:15h

Vitor Avancini  08/02/2023 15:30h

https://meet.google.com/xfk-bskw-nnm
https://meet.google.com/xfk-bskw-nnm

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

Seguindo o cronograma:

Resultado final 10 de fevereiro de 2023

Início das atividades Sendo edital de cadastro reserva
os candidatos serão convocados na
ordem de classificação, de acordo
com as necessidades do Programa.

* O resultado será divulgado na página do RP:
http://www.pen.uem.br/organizacao-administrativa/assessoria-de-projetos-e-programas/ e pela
secretaria do Departamento do Curso e/ou professores orientadores dos subprojetos do RP, via e-mail
aos candidatos.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 07  de fevereiro de 2023.

                  Prof. Drª. Vânia de Fátima Matias de Souza
                         Coordenadora Institucional RP/UEM

http://www.pen.uem.br/organizacao-administrativa/assessoria-de-projetos-e-programas/programa-de-residencia-pedagogica